
证券代码：300021             证券简称：大禹节水             公告编号：2023－122 

转债代码：123063             转债简称：大禹转债 

大禹节水集团股份有限公司 

关于联合体预中标文昌市珠溪河流域退塘还田土地综合整治和文昌

市东阁镇 2023 年度土地整治项目引进社会资本投资建设项目的公告 

 

 

 

 

2023 年 11 月 13 日 ， 海 南 省 公 共 资 源 交 易 网

（https://zw.hainan.gov.cn/ggzy）发布《文昌市珠溪河流域退塘还田土地综

合整治和文昌市东阁镇 2023 年度土地整治项目引进社会资本投资建设中标公示

公告》，大禹节水集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司甘肃大禹节

水集团水利水电工程有限责任公司（以下简称“水电公司”）与北京碧水源科技

股份有限公司（联合体牵头人）、中交碧水源建设集团有限公司、中交第四航务

工程勘察设计院有限公司、中国城乡控股集团有限公司组成的联合体预中标文昌

市珠溪河流域退塘还田土地综合整治和文昌市东阁镇 2023 年度土地整治项目引

进社会资本投资建设（以下简称“本项目”）。 

根据联合体约定，水电公司负责本项目投资及建设、运营管护工作；水电公

司具体负责工作内容以最终签订的相关合同为准。具体情况如下： 

一、预中标项目具体情况 

1、 公 示 媒 体 ： 海 南 省 公 共 资 源 交 易 网

（https://zw.hainan.gov.cn/ggzy） 

2、 项目名称：文昌市珠溪河流域退塘还田土地综合整治和文昌市东阁

镇 2023 年度土地整治项目引进社会资本投资建设 

3、 招标人：海南文昌发展控股集团有限公司 

4、 招标代理机构：中国通用咨询投资有限公司 

5、 采购方式：公开招标 

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。 



6、 预中标金额：投资利息年利率：4.3%，建安工程费下浮率：2.8% 

7、 服务期：2190 天(本项目建设运营期为 6 年，其中项目建设期 1 年，

管护期 5年) 

8、 项目地点：海南省文昌市冯坡镇、锦山镇、东阁镇三个镇区 

9、 建设规模与内容：本项目估算总投资为 44,387.93 万元，实施土地

整治范围总面积 4,256.25 亩，其中：新增水田 1,804.55 亩，旱改水 1,254.65

亩，进出平衡 1,197.05 亩。项目建设内容主要包括：土地平整工程、灌溉与排

水工程、田间道路工程、其他工程。 

10、 资金来源：投资人自筹，北京碧水源科技股份有限公司在项目公司所

占的出资比例为 88%，水电公司在项目公司所占出资比例为 10%，中国城乡控股

集团有限公司在项目公司所占的出资比例为 2%（具体出资比例或占项目公司股

份以项目公司最终工商注册结果为准） 

11、 公示期限：2023年 11月 13日至 2023 年 11月 16日 

二、交易对手方情况 

本项目交易对手方为海南文昌发展控股集团有限公司，该公司具体情况如下： 

1、 交易对手方名称：海南文昌发展控股集团有限公司 

2、 法人代表：李江霞 

3、 成立日期：2003年 09月 19日 

4、 注册资本：18,757.0701万元 

5、 统一社会信用代码：914690057477991050 

6、 注册地址：文昌市文城镇文东路 88号文航国际办公楼五楼 

7、 经营范围：许可项目：矿产资源勘查；河道采砂；建设工程施工；房

屋建筑和市政基础设施项目工程总承包；建筑智能化工程施工；房地产开发经营；

自来水生产与供应（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

一般项目：工程管理服务；市政设施管理；承接总公司工程建设业务；对外承包

工程；园林绿化工程施工；体育场地设施工程施工；土石方工程施工；企业管理；

以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；电动汽车充电基础设

施运营；机动车充电销售；非居住房地产租赁；住房租赁；机械设备租赁；建筑

工程机械与设备租赁；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；房地产咨询；



市场营销策划；创业空间服务；广告设计、代理；广告制作；广告发布（非广播

电台、电视台、报刊出版单位）；非金属矿及制品销售；招投标代理服务；水资

源管理；污水处理及其再生利用（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁

止或限制的项目） 

8、 股权结构：该公司由文昌市财政局 100%控股。该公司信誉度优良，

履约能力较好。 

9、 海南文昌发展控股集团有限公司与本公司均不存在关联关系。 

三、预中标项目对公司的影响 

1、本次预中标本项目是公司坚定落实国家乡村振兴和粮食安全战略、推行

“三农三水三张网”战略理念的重要成果，也是公司一体化综合解决方案能力的

集中体现。未来本项目顺利实施将有利于提高公司在流域治理、土地综合整治方

面的技术水平和综合解决方能力，有利于进一步扩大公司在海南省的影响力，提

升公司核心竞争力和品牌影响力。 

2、本项目后续如签订正式合同并顺利实施，将对公司未来年度经营业绩产

生积极影响。 

3、本项目对公司业务的独立性无重大影响。 

四、风险提示 

本项目目前尚处于预中标公示阶段，最终能否取得中标通知书，仍然存在一

定的不确定性。公司将按规定及时披露上述项目最终中标结果及后续进展情况，

敬请广大投资者注意投资风险。 

五、备查文件 

预中标公示文件。 

特此公告。 

 

 

大禹节水集团股份有限公司董事会 

2023年 11 月 14日 


